
Jaka jest moja wiara 
    
   Kiedy ogłoszono, Ŝe 15 czerwca rozpocznie się  w Farze  II Ciechanowski 
Maraton Biblijny, przyszedł czas na refleksję: „jaka jest moja wiara?” 
--- codzienne odmawianie modlitwy – No właśnie, codziennie, o wyznaczanych    
sobie porach, odmawianych niczym „automat”. Często bez zastanowienia się i 
bez kontemplacji nad nią. 
--- uczestniczenie w niedzielnej Mszy św. – Idę na niedzielną Mszę św., tam nie 
trudno się skupić i gorąco, od serca modlić, słucham kazania, ale czy biorę go 
sobie do serca i stosuję się do  niego? Oj, chyba nie zawsze. 
--- zwracam się do Boga w trudnych chwilach – Jak mi źle, myślę: „BoŜe, 
pomóŜ”, a jak dobrze? Często juŜ nie mówię : „BoŜe, dziękuję”, a juŜ na pewno 
nie wynagradzam mu otrzymanego dobra. 
--- a dalej, co..? – Co robię, Ŝeby tę wiarę umacniać w sobie, Ŝeby postępować 
zgodnie ze wszystkimi przykazaniami w kaŜdej chwili swego Ŝycia, Ŝeby być, 
po prostu… lepszym człowiekiem?  
      To wcale nie jest łatwa sprawa. Jestem człowiekiem, a więc osobą naraŜoną 
na wszelkie grzechy, które, często, popełnia się nieco bezmyślnie, odruchowo, 
ot, bez zastanowienia. Ksiądz często namawia do dąŜenia do świętości, ale jak w 
tym trudnym Ŝyciu być świętym? Nie, ja na pewno świętą nie zostanę, ale w 
kaŜdej chwili mogę do tego dąŜyć. Jak? Wystarczy otworzyć Biblię i 
„rozsmakować” się w jej wersetach. MoŜna tam znaleźć wiele prawd, nie tylko 
o Ŝyciu Chrystusa, ale i naszym, codziennym, zabieganym. 
        Ściągam z półki Pismo Święte i otwieram. Grube? Pewnie, ale przecieŜ nie 
muszę go czytać jak powieści. RozłoŜę to sobie w czasie – na długie zimowe 
wieczory, na deszczowy wiosenny dzień, na jesienną szarugę, na dni smutku, ale 
i dni radosne, letnie. Spróbuję razem z tymi, którzy wezmą udział w czytaniu 
Pisma Świętego podczas Maratonu. Przygotuje się do tego, na pewno sama 
przeczytam jakiś fragment, posłucham fragmentów czytanych przez inne osoby.  
         Dlaczego?... bo wiara to nie tylko Msza św. w niedzielę i modlitwa 
codzienna. Wiara, to moje Ŝycie u boku Chrystusa, który oddał Ŝycie za wiarę i 
moje grzechy.  
Skorzystam z okazji i wpiszę się na listę osób czytających Biblię, a mogę to 
zrobić w kaŜdą sobotę w godz. 15.00 – 17.00 w Domu Parafialnym ul. 
Ściegiennego 18 lub w Internecie : www.maratonbiblijny-ciechanow.pl 
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